
Projekt 

                                                                                                                                                             Zarządu Województwa Opolskiego 

 

 
Uchwała Nr                     /2021 

Sejmiku Województwa  Opolskiego 

z dnia                          2021 r. 

 

w sprawie zmiany  statutu  Opolskiego Centrum Ratownictwa Medycznego w Opolu 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa                       

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 

o działalności leczniczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 295 z późń. zm) Sejmik Województwa Opolskiego 

uchwala co następuje: 

  

                                                                                        § 1 

Wprowadza się zmiany do statutu Opolskiego Centrum Ratownictwa Medycznego w Opolu, nadanego 

uchwałą Nr XVII/232/2012 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 24 kwietnia 2012 r. w sprawie 

nadania statutu Opolskiemu Centrum Ratownictwa Medycznego w Opolu, w następującym zakresie: 

 

1) § 7  ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 

,, 1. Centrum Ratownictwa jest utworzone i utrzymywane w celu udzielania świadczeń 

zdrowotnych:  

1) całodobowej, kwalifikowanej, specjalistycznej pomocy medycznej w razie wypadku, urazu, 

porodu, nagłego zachorowania lub pogorszenia stanu zdrowia, powodującego zagrożenie życia, 

realizowana przez jednostki systemu – zespoły ratownictwa medycznego, zapewniające dobową 

gotowość do udzielania świadczeń w warunkach pozaszpitalnych,  

2) całodobowej, specjalistycznej pomocy medycznej, uzupełniającej świadczenia pozostałych 

podmiotów wykonujących działalność leczniczą niebędących przedsiębiorcami – w innych 

przypadkach, niż wymienione w ust. 1, pkt. 1 niniejszego paragrafu – realizowana przez zespoły 

ratownictwa medycznego,  

3) realizacji przewozów środkami transportu sanitarnego, gdy uzasadnia to stan zdrowia pacjenta, 

na zlecenie podmiotów wykonujących działalność leczniczą niebędących przedsiębiorcami oraz 

innych osób fizycznych i prawnych,  

4) realizacji świadczeń zdrowotnych na zlecenie innych podmiotów gospodarczych, instytucji, 

organizacji społecznych i gospodarczych, osób fizycznych i prawnych oraz pracodawców 

w rozumieniu kodeksu pracy,  

5) uczestnictwa w akcjach ratowniczych w razie katastrof, klęsk żywiołowych i innych masowych 

akcji na terenie województwa opolskiego oraz na terenie kraju i poza jego granicami,  

6) prowadzenia podstawowej i specjalistycznej edukacji w zakresie ratownictwa medycznego 

i zadań wynikających z niniejszego statutu (m.in. pokazów udzielania pierwszej pomocy, zajęć 

edukacyjnych z zakresu udzielania pierwszej pomocy, szkoleń dla różnych podmiotów, 

doskonalenia własnych pracowników).”; 

 

2) § 13 ust.1  otrzymuje brzmienie: 

„ 1. W skład Centrum Ratownictwa wchodzą następujące komórki organizacyjne udzielające 

świadczeń medycznych oraz samodzielne stanowiska pracy:  

1) Dział Medyczny,  



2) Dział Organizacyjno - Administracyjny i Zatrudnienia,  

3) Dział Księgowości,  

4) Dział Techniczny,  

5) Stanowisko Radcy Prawnego,  

6) Stanowisko ds. bezpieczeństwa i higieny pracy oraz ochrony przeciwpożarowej, 

7) Stanowisko ds. Zintegrowanego Ratownictwa Medycznego, 

8) Stanowisko Pełnomocnika Dyrektora ds. Zarządzania Jakością.”; 

 

3) § 16 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zbycie, wydzierżawienie, użytkowanie aktywów trwałych oraz ich użyczenie lub wynajęcie może 

być dokonane przez Centrum Ratownictwa na zasadach określonych przez Sejmik Województwa 

Opolskiego.”. 

                                                                                    § 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

  § 3 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego. 

 



UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie  z art.  42 ust. 4 ustawy z dnia 15  kwietnia  2011 r. o działalności  leczniczej  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 295 z późń. zm) kompetencję nadania statutu, w tym również dokonywania 

zmian w statucie podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą działającym w formie 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przyznano w całości podmiotowi tworzącemu. 

Podmiotem tworzącym, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 6 cyt. ustawy, w przypadku Opolskiego 

Centrum Ratownictwa Medycznego w Opolu jest podmiot albo organ, który utworzył podmiot 

leczniczy w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. Kompetencje do 

utworzenia wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych, jakimi są samodzielne 

publiczne zakłady opieki zdrowotnej, zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.), przysługują sejmikowi województwa.  

W związku z powyższym Sejmik Województwa Opolskiego jest uprawniony do nadawania 

statutu podmiotom leczniczym niebędącymi przedsiębiorcą. Podmiot tworzący dokonuje również 

zmiany w statucie podmiotu leczniczego na wniosek kierownika danego podmiotu.  

§ 7  ust. 1 został dostosowany do zmiany organizacyjnej systemu Państwowe Ratownictwo 

Medyczne, wynikającej z przepisów ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o zmianie ustawy o Państwowym 

Ratownictwie Medycznym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018r. poz. 1115).  Od dnia 

1 stycznia 2021 r. dyspozytornie medyczne stały się komórkami organizacyjnymi urzędów 

wojewódzkich, związku z powyższym został wykreślony pkt.7  w § 7  ust. 1 dot.  prowadzenia 

dyspozytorni medycznej (Główne Stanowisko Dyspozytorskie) stanowiącej zintegrowany system 

powiadamiania ratunkowego dla województwa opolskiego w celu dysponowania zespołami 

ratownictwa medycznego. Mając na uwadze, iż niniejsza zmiana w Statucie związana jest 

z ograniczeniem działalności jednostki, zgodnie z art. 48 ust. 2 pkt 1 lit.b ustawy o działalności 

leczniczej, Rada Społeczna Opolskiego Centrum Ratownictwa Medycznego w Opolu uchwałą 

Nr 3/RS/2021 z dnia 28.01.2021r.  przedstawiła pozytywną opinię w tej sprawie.  

W wyniku powyższych zmian Opolskie Centrum Ratownictwa Medycznego w Opolu użyczyło 

mienie ruchome na cele funkcjonowania Dyspozytorni Medycznej w strukturze Opolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego. Niniejsze użyczenie nastąpiło na zasadach określonych uchwałą nr XXXII/401/2013 

Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 27 sierpnia 2013r., w sprawie ustalenia zasad zbycia 

aktywów trwałych (za wyjątkiem nieruchomości), oddanie ich w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz 

użyczenie dla podmiotów leczniczych niebędących przedsiębiorcami funkcjonującymi w formie 

samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest 

Województwo Opolskie (Dz. U. Woj. Op. z 2013r., poz.1885). W niniejszej uchwale dokonuje się 

uszczegółowienia zapisu § 16  ust.2  i zmianę jego brzmienia z „Zbycie, wydzierżawienie lub wynajęcie 

aktywów trwałych może być dokonane przez Centrum Ratownictwa na zasadach określonych przez 

Sejmik Województwa Opolskiego”  na „Zbycie, wydzierżawienie, użytkowanie aktywów trwałych oraz 

ich użyczenie lub wynajęcie może być dokonane przez Centrum Ratownictwa na zasadach określonych 

przez Sejmik Województwa Opolskiego”. 

Ponadto Pan Dyrektor Opolskiego Centrum Ratownictwa Medycznego w Opolu, pismem 

z dnia 28 grudnia 2020 r. znak: DOAZ/O.072.18.2020, wystąpił z wnioskiem o uchylenie pkt 7 w § 13 

ust.1 w związku z brakiem potrzeby utrzymywania stanowiska ds. transportu w strukturze 

organizacyjnej Opolskiego Centrum Ratownictwa Medycznego. Wobec powyższego § 13 ust.1  

niniejszej uchwały otrzymał nowe brzmienie. 
 

Zmiana statutu wymaga zastosowania procedury obowiązującej przy jego nadaniu, stąd 

niniejsza uchwała wprowadzająca zmiany do statutu Opolskiego Centrum Ratownictwa Medycznego  

w Opolu. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego   i jako 

akt prawa miejscowego wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

W związku z powyższą argumentacją oraz w związku z przytoczonymi wyżej przepisami 

podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 
 

 

 


